[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  28 декабря 2022 г.  №  1116
      г. Курильск
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии
на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, полученным
в российских кредитных организациях
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2022 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», учитывая экспертное заключение государственно-правового департамента Правительства Сахалинской области от 3 ноября 2022 г. № RU65001806202200094 на соответствие законодательству Российской Федерации, Сахалинской области, Уставу муниципального образования постановления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 21.09.2022 № 802, руководствуясь частью 2 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 21 сентября 2022 г. № 802, следующие изменения:

1)  пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).»;

2) в пункт 2.2 после абзаца второго добавить абзац следующего содержания:

«в случае определения получателя субсидии по результатам запроса предложений и отсутствии информации о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора, даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора не могут быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;»;

3) абзац восьмой пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«с даты признания заявителя совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения заявителем такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания заявителя совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых Уполномоченным органом, оказавшим поддержку, выявлены нарушения заявителем порядка и условий оказания поддержки;»;

4) пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«Показателем результативности предоставления субсидии является количество сохраненных рабочих мест за год оказания финансовой поддержки в сравнении с предыдущим годом.»;

5) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«В целях анализа эффективности использования бюджетных средств получатели субсидии в срок до 1 февраля в течение двух календарных лет, следующих за годом предоставления субсидии, обязаны предоставлять в Уполномоченный орган на бумажном носителе или в электронном виде по электронной почте отчет получателя финансовой поддержки (приложение к Договору).»;

6) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«Администрация муниципального образования «Курильский городской округ» как главный распорядитель бюджетных средств Курильского городского округа, предоставляющий субсидию, осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии целей, условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления.

Орган внутреннего муниципального финансового контроля (Департамент финансов муниципального образования «Курильский городской округ») осуществляет проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования, за исключением подпункта «в» пункта 1.

3. Подпункт «в» пункта 1 вступает в силу с 26 декабря 2022 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов